FL_____________

Constru i r

CONTRATO Nº 127/2023

Manrick Gregorio Prates Teixeira

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

CLÁUSULA SEGUNDA – DO OBJETO
2.1-

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

FL_____________

Constru i r

CLÁUSULA QUARTA - DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE

CLÁUSULA QUINTA – DOS PREÇOS

CLÁUSULA SEXTA - DO PAGAMENTO

a)

b)

c)

d)

FL_____________

Construi r

CLAUSULA SÉTIMA - DO CRÉDITO PELO QUAL CORRERÁ A DESPESA

CLÁUSULA OITAVA - DA VIGÊNCIA

CLÁUSULA NONA - DAS PENALIDADES

CLÁUSULA DÉCIMA - DA ALTERAÇÃO CONTRATUAL CL

FL_____________

Constru i r

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA RESCISÃO

FL_____________

Constru i r

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DO RESPONSÁVEL PELA FISCALIZAÇÃO.
Elismara Santos de Jesus

Moacir Carlos Santos

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DO FORO

CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE INFREESTRUTURA DO EXTREMO

SUL DA BAHIA, CONSTRUIR
Manrick Gregorio Prates Teixeira

ELVIRA BRANDÃO

CNPJ: 14.638.886/0001-08

MUNUNUNNUNUNNUNUNICICICICICICICICII IPIPIPIPIPIPIPIPPIPI ALALALALALAALAAAL DE IN
DADADADADADADADA BAHIA, CONS

FL_____________

Constru i r

ANEXO - ITENS DO CONTRATO Nº 127-2023

QUANT. UNID. MATERIAL OU SERVIÇO UNIT. TOTAL

FL_____________

Constru i r

EXTRATO DE CONTRATO Nº 126/2023

DISPENSA Nº 028/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 154/2023

CONTRATANTE: Consorcio Público Intermunicipal de Infraestrutura do

Extremo Sul da Bahia.

CONTRATADA: LEANDRO DA SILVA NASCIMENTO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA

LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUIMICO, TENDA, PALCO, SONORIZAÇÃO, PARA SER

UTILIZADOS NA II FEIRA DE SABORES E SABERES - AGRICULTURA FAMILIAR E

ECONOMIA SOLIDARIA DE MUCURI, QUE SERÁ SEDEADA NO MUNICIPIO DE

MUCURI/BA, NA QUAL IRÁ ABRANGER A AGRICULTURA DA NOSSA REGIÃO, DE

RESONSABILIDADE DO CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE

INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA, CONFORME CONVENIO CAR/SDR

095-2023.

VALOR TOTAL: R$ 28.910,00 (vinte e oito mil, novecentos e dez reais)

VIGÊNCIA:31/01/2024.

Teixeira de Freitas, 12 de dezembro de 2023.

Manrick Gregório Prates Teixeira
Presidente

FL_____________

Constru i r

EXTRATO DE CONTRATO Nº 128/2023

DISPENSA Nº 026/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 156/2023

CONTRATANTE: Consorcio Público Intermunicipal de

Infraestrutura do Extremo Sul da Bahia.

CONTRATADA: ELVIRA BRANDÃO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA

PARA SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO PARA PARTICIPANTES DA II FEIRA DE

SABORES E SABERES - AGRICULTURA FAMILIAR E ECONOMIA SOLIDARIA

DE MUCURI, QUE SERÁ SEDEADA NO MUNICIPIO DE MUCURI/BA,  NA

QUAL IRÁ ABRANGER A AGRICULTURA DA NOSSA REGIÃO, DE

RESONSABILIDADE DO CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE

INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA, CONFORME CONVENIO

CAR/SDR 095-2023.

VALOR TOTAL: R$ 20.250,00 (vinte mil, duzentos e cinquenta

reais)

VIGÊNCIA:31/01/2024.

Teixeira de Freitas, 12 de dezembro de 2023.

Manrick Gregório Prates Teixeira
Presidente

FL_____________

Constru i r

EXTRATO DE CONTRATO Nº 129/2023

DISPENSA Nº 027/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 157/2023

CONTRATANTE: Consorcio Público Intermunicipal de

Infraestrutura do Extremo Sul da Bahia.

CONTRATADA: ELVIRA BRANDÃO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA

PARA SERVIÇO DE HOSPEDAGEM PARA PARTICIPANTES DA II FEIRA DE

SABORES E SABERES - AGRICULTURA FAMILIAR E ECONOMIA SOLIDARIA

DE MUCURI, QUE SERÁ SEDEADA NO MUNICIPIO DE MUCURI/BA, NA QUAL

IRÁ ABRANGER A AGRICULTURA DA NOSSA REGIÃO, DE RESONSABILIDADE

DO CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO

EXTREMO SUL DA BAHIA, CONFORME CONVENIO CAR/SDR 095-2023.

VALOR TOTAL: R$ 19.840,00 (dezenove mil oitocentos e quarenta

reais)

VIGÊNCIA:31/01/2024.

Teixeira de Freitas, 12 de dezembro de 2023.

Manrick Gregório Prates Teixeira
Presidente

Comissão Permanente de
Lic i tação

FL_____________

Constru i r

EXTRATO DE CONTRATO Nº 121/2023

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP Nº 009/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 165/2023

CONTRATANTE: CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE INFREESTRUTURA DO
EXTREMO SUL DA BAHIA, CONSTRUIR, inscrito no CNPJ sob o nº 11.175.842/0001-09, com
sede administrativa Rua Jardim de Alá, 16G, esquina com a Rua Sr. José Siloti, Jardim Caraipe,
Teixeira de Freitas – BA.

CONTRATADO: VIDA TUR TURISMO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 02.100.910/0001-71.

OBJETO: VISANDO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS POR INTERMÉDIO DE OPERADORA OU AGÊNCIA DE VIAGENS, PARA
AGENCIAMENTO VENDAS, MARCAÇÃO E REMARCAÇÃO DE PASSAGENS RODOVIARIAS E
AÉREAS, PARA ATENDIMENTO AO PRESIDENTE, DIRETORIA EXECUTIVA, SECRETARIO
EXECUTIVO E DEMAIS SERVIDORES, NO EXERCÍCIO DE SUAS FUNÇÕES E ATIVIDADES
INSTITUCIONAIS PARA O CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
DO EXTREMO SUL DA BAHIA.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 8.666/93 e suas alterações.

VALOR TOTAL: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais).

VIGENCIA: 04/12/2023 a 31/12/2024.

Teixeira de Freitas/BA, 04 de dezembro de 2023.

_____________________________________
CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA

Manrick Teixeira
Presidente

		2023-12-12T16:23:25-0300